СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]        «13» августа 2021 года                                                                     № 43

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области от 02.10.2015 года № 4 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области, на основании протеста прокурора от 18.06.2021 №7-05-2021/59-21,

Совет депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Внести в Приложение «Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области» к решению Совета депутатов Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области от 2 октября 2015 года № 4 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области» следующие изменения:
-Пункт 37 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13. Не имеют права быть избранными граждане Российской Федерации, причастные к деятельности общественного или религиозного объединения, иной организации, в отношении которых вступило в законную силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности по основаниям, предусмотренным Федеральным  законом от 25 июля 2002 года N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности" либо Федеральным законом от 6 марта 2006 года N 35-ФЗ "О противодействии терроризму" (далее - решение суда о ликвидации или запрете деятельности экстремистской или террористической организации).
[bookmark: dst103201]Данное ограничение распространяется на лиц, являвшихся учредителем, членом коллегиального руководящего органа, руководителем, заместителем руководителя, руководителем регионального или другого структурного подразделения, заместителем руководителя регионального или другого структурного подразделения, участником, членом, работником экстремистской или террористической организации или иным лицом, причастным к деятельности экстремистской или террористической организации, в срок, начинающийся за три года до дня вступления в законную силу решения суда о ликвидации или запрете деятельности экстремистской или террористической организации - для учредителя, члена коллегиального руководящего органа, руководителя, заместителя руководителя, руководителя регионального или другого структурного подразделения, заместителя руководителя регионального или другого структурного подразделения, за один год до дня вступления в законную силу решения суда о ликвидации или запрете деятельности экстремистской или террористической организации - для участника, члена, работника экстремистской или террористической организации и иного лица, причастного к деятельности экстремистской или террористической организации, а также после вступления в законную силу указанного решения суда».
2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Оконешниковский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов Сергеевского  сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области

_______________ Н.С.Балабкина

	Глава Сергеевского  сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области

________________ А.Д.Климентьев